
 
 
 

ALTO CALORE SERVIZI S.P.A. 
 

Sede: Corso Europa, 41  - 83100 - AVELLINO (AV) 
 - pec: acquisti@pec.altocalore.it  
Tel. 0825-7941 - Fax 0825-31105 

 
 

VERBALE DI GARA  

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 
LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E PRONTO INTERVENTO 
SULLE RETI IDRICHE GESTITE DA ALTO CALORE SERVIZI SPA. AREA 
ALTA IRPINIA 2. CIG 8871943EF5 

CIG 8871943EF5 

Importo di gara 490.000,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 Che con i primi 2 verbali in data 25.10.2021 qui interamente richiamati, in prima seduta pubblica, si è proceduto 
all’apertura della documentazione amministrativa (BUSTA A) e alla valutazione della documentazione integrativa 
pervenuta  
 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2021 il giorno 29 del mese di Ottobre alle ore 11:00, il Presidente del seggio di gara in oggetto, Sig. Gianfranco 
Guarino, assistito dal Geom. Giancarlo Dell’Angelo dà atto che: 

 

SI PROVVEDE 

 all’apertura delle buste contenenti le offerte dei concorrenti ammessi alla gara; 
 Si procede all’esclusione di alcuni concorrenti come di seguito riportato 

 
 
 
 
 
 



 

Concorrente Motivazione 

G.L.M. Costruzioni 

Motivazione: Data della marca: 20/10/2021 
12:07:39 - Seriale della marca (HEX): 1F1FCD31 -  

Seriale della marca (DEC): 522177841 - Validità 
certificati della marca: VALID 

Marcato prima della scadenza della gara: NO 

 

 alla lettura ad alta voce del ribasso offerto dai concorrenti in gara, che di seguito si riporta: 

Concorrente Ribasso offerto 

PAREDIL SRL 30.33% 

COLGEMA GROUP S.R.L. 33.547% 

CIESSE COSTRUZIONI E SERVIZI SRL 33.71% 

ALETRIUM COSTRUZIONI SNC DI RUSSO LUCIA & C. 35.651% 

LANCIERI SNC DEI F.LLI MARTINIELLO A.& L. 36.237% 

EUROCOSTRUZIONI S.R.L. 36.316% 

L.E.MO.TER. S.R.L. 36.415% 

ROMANO COSTRUZIONI SRL 36.419% 

Andreozzi S.r.l. 36.46% 

GALLO GIOVANNI S.R.L. 36.489% 

RICCI COSTRUZIONI SRL 36.489% 

GS SERVICE SAS di STRAZZA GIUSEPPINA & C. 36.528% 

DRP PORFIDO SRLS 36.602% 

INFRASTRUTTURE S.R.L.  36.619% 

F.LLI VINCIGUERRA PERFORAZIONI SRL 36.62% 

AURA S.R.L 36.637% 

GRUPPO ELSA SRL 36.649% 

D' Ambrosca Costruzioni S.r.l. 36.664% 

STROLLO COSTRUZIONI GENERALI DI STROLLO CARMINE & C. s.a.s 36.666% 

C.R. COSTRUZIONI SRLS 36.668% 

VIE SOTTERRANEE SRL 36.669% 



CGS SRL 36.669% 

CANTIERI ITALIANI SRLS 36.672% 

SO.GE.ED SRL 36.677% 

AFIERO SRL 36.678% 

Enerpi S.r.l. 36.684% 

R.C.R. RESTAURI S.RL. 36.69% 

F.T. COSTRUZIONI S.R.L. 36.691% 

CO.RI.PAR. S.R.L. 36.691% 

FRATELLI STROLLO DI STROLLO LEONE S.N.C 36.733% 

LI.MAR. S.R.L. 36.753% 

T.A.V.A. di Angelo Trunfio & C. Srl 36.756% 

SGAMBATI SRL 36.771% 

SOCOS 36.783% 

CIASULLO COSTRUZIONI SRL 36.789% 

COMED SRL 36.883% 

Edilroad S.r.l. 36.963% 

MASCOLINO GENERALI S.R.L. 37.222% 

 

Si procede al calcolo della soglia anomala (valore calcolato: 36.668 come da allegato al presente verbale), ai sensi dell'art. 
97 del D.Lgs 50/2016; 

Constatato che le offerte ammesse non risultano in numero inferiore a 5, ai sensi dell’art. 97, comma 8 del D. Lgs. 
50/2016 e dell’art. 1, comma 3, della legge n. 120 del 2020 si procede all'esclusione automatica delle offerte 
anormalmente basse. 

Si verifica quindi la seguente situazione: 

Offerente Ribasso % Offerta 
Anomala 

PAREDIL SRL 30.33 NO 

COLGEMA GROUP S.R.L. 33.547 NO 

CIESSE COSTRUZIONI E SERVIZI SRL 33.71 NO 

ALETRIUM COSTRUZIONI SNC DI RUSSO LUCIA & C. 35.651 NO 

LANCIERI SNC DEI F.LLI MARTINIELLO A.& L. 36.237 NO 

EUROCOSTRUZIONI S.R.L. 36.316 NO 



L.E.MO.TER. S.R.L. 36.415 NO 

ROMANO COSTRUZIONI SRL 36.419 NO 

andreozzi srl 36.46 NO 

GALLO GIOVANNI S.R.L. 36.489 NO 

RICCI COSTRUZIONI SRL 36.489 NO 

GS SERVICE SAS di STRAZZA GIUSEPPINA & C. 36.528 NO 

DRP PORFIDO SRLS 36.602 NO 

INFRASTRUTTURE S.R.L. 36.619 NO 

F.LLI VINCIGUERRA PERFORAZIONI SRL 36.62 NO 

AURA S.R.L 36.637 NO 

GRUPPO ELSA SRL 36.649 NO 

D' Ambrosca Costruzioni S.r.l. 36.664 NO 

STROLLO COSTRUZIONI GENERALI DI STROLLO CARMINE & 
C. s.a.s 

36.666 NO 

C.R. COSTRUZIONI SRLS 36.668 SI 

VIE SOTTERRANEE SRL 36.669 SI 

CGS SRL 36.669 SI 

CANTIERI ITALIANI SRLS 36.672 SI 

SO.GE.ED SRL 36.677 SI 

AFIERO SRL 36.678 SI 

Enerpi srl 36.684 SI 

R.C.R. RESTAURI S.RL. 36.69 SI 

F.T. COSTRUZIONI S.R.L. 36.691 SI 

CO.RI.PAR. S.R.L. 36.691 SI 

FRATELLI STROLLO DI STROLLO LEONE S.N.C 36.733 SI 

LI.MAR. S.R.L. 36.753 SI 

T.A.V.A. di Angelo Trunfio & C. Srl 36.756 SI 

SGAMBATI SRL 36.771 SI 

SOCOS 36.783 SI 

CIASULLO COSTRUZIONI SRL 36.789 SI 

COMED SRL 36.883 SI 

Edilroad srl 36.963 SI 

MASCOLINO GENERALI S.R.L. 37.222 SI 

 



Rilevato che la migliore offerta risulta quella presentata da STROLLO COSTRUZIONI GENERALI DI STROLLO 
CARMINE & C. s.a.s che ha offerto un ribasso nella misura del 36,6660 (trentasei,seimilaseicentosessanta)% 

Propone pertanto l’aggiudicazione a favore di STROLLO COSTRUZIONI GENERALI DI STROLLO CARMINE 
& C. s.a.s con sede in VIA TOPPE, Contursi Terme (SA), 84024, la quale ha presentato l’offerta nei termini che 
precedono, per un importo di € 262.343,19, cui vanno aggiunti € 75.778,27 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a 
ribasso), per un totale complessivo di € 338.121,46. 

Si rimanda il presente verbale, unitamente a tutti gli atti di gara, alla Stazione Appaltante, ai fini della conseguente 
aggiudicazione definitiva, previo espletamento di tutte le verifiche da effettuarsi sull'affidatario provvisorio a norma di 
legge e di bando. 

La seduta pubblica si chiude alle ore 13.03. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

      F.to Il Responsabile Unico del Procedimento 
Atch.. Gianfranco GUARINO 

 
_____________________________________________ 

 

 

F.to L'Assistente 

Geom. Giancarlo Dell’Angelo 

 

  _____________________________________________ 

 


